

Śrem, 24 kwietnia 2020 r.

**Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od XVII sesji Rady Powiatu w dniu 4 marca 2020 r.**

***Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni***

W okresie sprawozdawczym, Zarząd Powiatu odbył 6 posiedzeń.

Podjął 22 uchwały, w tym 6 dotyczących projektów Rady Powiatu. Zarząd przekazał Radnym za pośrednictwem informatora w aplikacji e-sesja *Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia powiatu.*

W związku z brakiem na dzień 13 marca br. regulacji Ministra Edukacji Narodowej odnośnie funkcjonowania poradni psychologiczno-pedagogicznych w czasie epidemii, Zarząd zawiesił zajęcia w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej do 10 kwietnia br. Dalsze zawieszenie zajęć Poradni wynika z kolejnych Rozporządzeń Ministra Edukacji Narodowej, który włączył poradnie do katalogu pozostałych placówek oświatowych, których funkcjonowanie ograniczone jest obecnie do dnia 24 maja.

Zarząd zaakceptował sprawozdania końcowe organizacji pozarządowych z wykonania zadań publicznych w roku 2019, które na ten cel otrzymały dotacje z budżetu powiatu. Sprawozdania złożyły: Śremskie Stowarzyszenie „Jasny Horyzont”, Towarzystwo Pomocy Potrzebującym im. Św. Brata Alberta „Nadzieja”, Uczniowski Klub Sportowy Śrem i Fundacja na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem. Ponadto Zarząd zaakceptował sprawozdanie częściowe „Jasnego Horyzontu” z wykonania zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych wykonanego w ramach dotacji otrzymanej w 2020 roku. W związku z sytuacją epidemiologiczną, na wniosek tego Stowarzyszenia rozwiązano umowę na kontynuację realizacji zadania w bieżącym roku.

Realizując uchwałę Rady Powiatu z sesji 28 lutego, Zarząd zawarł umowę z gminą Śrem na przekazanie dotacji na potrzeby leczenia bezdomnych zwierząt w schronisku w Gaju.

Na wniosek gminy Książ Wlkp. Zarząd dokonał zmiany w umowie w zakresie jej udziału finansowego w likwidacji wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie powiatu. Pierwotnie gmina zadeklarowała kwotę 12 000 zł, następnie zmieniła ją na 10 000 zł.

Zarząd ustalił plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju i jej konsekwencje finansowe dla podmiotów gospodarczych, Zarząd odstąpił od dokonania aktualizacji stawek czynszu z tytułu najmu nieruchomości wchodzących w skład powiatowego zasobu nieruchomości.

Na wniosek Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, Zarządu Powiatu wyraził zgodę na rozbudowę budynku zlokalizowanego w Śremie przy ul. Dutkiewicza.

Budynek jest usytuowany w granicy z działką stanowiącą własność powiatu śremskiego pozostającą w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Śremie.

Zarząd zatwierdził do realizacji program Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. Program będzie realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie, w związku z czym Zarząd upoważnił pracownika Centrum do składania oświadczeń woli oraz do wykonywania czynności koniecznych w trakcie realizacji Programu. Ponadto na czas nieobecności Kierownika PCPR, Zarząd upoważnił także pracownika do składania oświadczeń woli wraz z jednym członkiem Zarządu w sprawach dotyczących zawarcia umowy z PFRON na dofinansowanie kosztów działalności warsztatu terapii zajęciowej. Zarząd przyjął nowy Regulamin organizacyjny PCPR, który obowiązuje od 21 kwietnia br.

Kontynuując zadanie likwidacji wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie powiatu śremskiego, Zarząd przyjął regulamin realizacji tego zadania na bieżący rok.

Zarząd pozytywnie zaopiniował propozycję Powiatu Poznańskiego dotyczącą pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2419P na odcinku Lusówko – Lusowo, gm. Tarnowo Podgórne.

W okresie sprawozdawczym, Zarząd dokonał zmian w budżecie:

- częściowo rozdysonował rezerwę zarządzania kryzysowego na zakup specjalistycznej odzieży ochronnej dla straży pożarnej i pracowników służby zdrowia;
- częściowo rozdysonował rezerwę oświatowa na refundację wpłaconych nagród jubileuszowych i wynagrodzeń z tytułu urlopu na poratowanie zdrowia;
- ujął w budżecie zmiany wprowadzone przez kierowników jednostek organizacyjnych powiatu w ramach ich kompetencji oraz te, o które wnioskowali;
- wprowadził zmiany w zakresie dotacji od Wojewody z różnych tytułów.

Zarząd przygotował pod obrady Rady Powiatu projekty uchwał w sprawach:

1. zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na rok 2020.
2. wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2020 rok.
3. określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.
4. przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Śremskiego za rok 2019.
5. zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.

SEKRETARZ POWIATU
Dominika Fornalik